

## Rolnicy zakasają rękawy! Trwa siew rzepaku ozimego [WIDEO]

**Autor:** Mariusz Drożdż

**Data:** 29 sierpnia 2018



**Trwa okres intensywnych prac polowych. Rolnicy zakończyli już żniwa i przygotowują się do siewu ozimin. Jak wygląda praca w poszczególnych rejonach i gospodarstwach?**

Jak tłumaczy gospodarz z Ostrożnicy Tomasz Cichoń – po żniwach czekają nas uprawki późniwne oraz siew poplonów, zgodny z wymogami EFA. – *Jest dużo czasu, żeby starannie przygotować pola pod nowe zasiewy – czy to talerzowanie czy inne uprawy – mówi gospodarz z Ostrożnicy.*

### **Obowiązkowe wapnowanie gleb**



Aby uzyskać wyższe plony, warto przeprowadzić zabieg wapnowania

W ostatnich latach gwałtownie przyrasta ilość gleb kwaśnych. Naukowcy oceniają, że **80% gruntów pilnie wymaga wapnowania**. Teraz, przed siewem rzepaku, warto to zrobić, żeby uzyskać wyższe plony.

Mariusz Sikora, prezes Kombinatu Rolnego Kietrz na Opolszczyźnie podkreśla, iż wapnowanie pól to jeden z najważniejszych zabiegów. Podobnego zdania jest Krzysztof Barton rolnik z Wróblina k. Głogówka. Jak opowiada gospodarz – **Wapnowanie przeprowadzamy regularnie. Oczywiście nie robimy tego za jednym zamachem, bo wówczas koszty są za wysokie. Przykładowo lucerna jest rośliną bardzo wapnolubną, więc co roku wysiewamy pod nią około 15-20 ha wapna.**

**Zobacz materiał wideo i dowiedz się, co mówią rolnicy!**

## Czas na siew rzepaku!

Koniec sierpnia, do pierwszych dni września, to dla Opolszczyzny agrotechniczny termin na siew rzepaku. W tym roku pogoda dopisała i **rolnicy postanowili wyjechać w pola wcześniej niż zwykle**. Tak stało się m.in. w Starowicach Dolnych. Jak opowiada rolnik Dariusz Gajewski – *w tym roku zaczęliśmy troszeczkę wcześniej. Jedną z przyczyn jest zmiana technologii uprawy. Testujemy nowy siewnik – przechodzimy na siew punktowy.*



Marcin Markowicz z gospodarstwa rolnego Top Farms w Głubczycach

Wczesny siew rzepaku zaczęli też rolnicy spod Głubczyc. – *Jest to związane z ilością hektarów (1700 ha), jaką mamy do zasiania. **Musimy zacząć wcześniej, by zmieścić się w optymalnym terminie.** Tak, aby niczego nie przeciągać ani też nie opóźniać siewów* – wyjaśnia Marcin Markowicz z gospodarstwa rolnego Top Farms w Głubczycach.

## Stosowanie zapraw neonikotynoidowych

W płodozmianie opolskich rolników pozostały głównie trzy rośliny – rzepak, pszenica i kukurydza. Z tych roślin **w ostatnim roku najbardziej opłacalny był rzepak**. Rosnące ceny nasion w czasie żniw sprawiły jednak, że wiele gospodarstw nie zdecydowało się jeszcze na sprzedaż plonów. Jak opowiada Marcin Markowicz – **Aktualnie rzepak z zeszłego roku trzymamy na magazynie. Czekamy, aż cena pójdzie w górę.**

Wprowadzony przed trzema laty zakaz stosowania zapraw neonikotynoidowych utrudnił prowadzenie łąnu.

Rzepak jest rośliną trudną w uprawie. Wprowadzony przed trzema laty **zakaz stosowania zapraw neonikotynoidowych utrudnił prowadzenie łąnu**. W tym sezonie szef resortu rolnictwa uchylił ten zakaz. – *Na pewno ułatwi nam to pracę. Opryskiwacz nie będzie tak hulał po polu. Nie wiem, czy każdy jest tego świadomy, ale opryskiwanie różnymi środkami chemicznymi wykonywało się kilka razy dziennie. **Według mojej oceny o wiele bardziej szkają one glebę niż zaprawy*** –

wypowiada się Dariusz Gajewski ze Starowic Dolnych.

Podobnego zdania jest rolnik z Bukowia Wiesław Kowalczyk. Jak podkreśla – przede wszystkim zmniejszą się koszty. – *Wcześniej wykonywaliśmy kilka oprysków na szkodniki. **Trudno powiedzieć, co bardziej szkodzi pszczołom – zaprawa czy większa ilość oprysków** – uzupełnia swoją wypowiedź.*



Wielu rolników wciąż przekłada siew rzepaku w oczekiwaniu na deszcz

**Wielu rolników wciąż wstrzymuje się w oczekiwaniu na deszcz**, bo w suchej glebie nasiona słabo kiełkują. Nie mogą jednak czekać za długo, bo pierwsze dni września, to ostateczny termin na siew rzepaku.